
Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a 
vývoje č. 17-31333A o poskytnutí části účelové podpory 

uzavřené dne 27. 04. 2017 mezi smluvními stranami: 

Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.O. (na základě plné moci) 
Bankovní spojení:  
jako příjemce na straně jedné, 
dále jen „Příjemce" 

a 

Státní zdravotní ústav 
Sídlo: Šrobárova 48, Praha 1 O, 100 42 
IČO: 75010330 
Zastoupený: MUDr. Pavlem Březovským, MBA, ředitelem 
Bankovní spojení:  
jako „Další účastník" projektu ve smyslu §2 odst. (2) písm. j) na straně druhé. 

Výše uvedená smlouva (dále jen „Smlouva"), byla uzavřena na základě: 
smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu s názvem Vývoj nového typovacího 
systému pro původce syfilis, Treponema pallidum subsp. pallidum, zaměřeného na 
proteomické rozdíly č. 17-31333A ( dále jen „Projekt") uzavřené mezi Příjemcem a 
Poskytovatelem - Ministerstvem Zdravotnictví ČR, IČ 00024341 (dále jen „Smlouva 
s Poskytovatelem"), 

Východiskem pro vypracování tohoto dodatku je dodatek č. 2 Smlouvy s poskytovatelem, kterou 
Příjemce podepsal dne 08. 04. 2019 (dále také „Dodatek Smlouvy s Poskytovatelem"). 

I. 

1. Tímto dodatkem se upřesňuje výše podpory pro Dalšího účastníka v roce 2019 a 2020.

2. Pro rok 2019 budou Dalšímu účastníkovi poskytnuty následující účelové prostředky

Celková částka 485.000,-Kč 

Pro rok 2020 budou Dalšímu účastníkovi poskytnuty následující účelové prostředky 

Celková částka 573.000,-Kč 

3. Účelové prostředky budou poskytnuty v souladu a za podmínek stanovených Dodatkem Smlouvy
s Poskytovatelem, která spolu s jejími přílohami tvoří nedílnou součást této smlouvy.

1 



4. Prostředky budou poukázány na účet Dalšího účastníka dle doplňované Smlouvy.

li. 

1. V návaznosti na ustanovení čl. IV odst. 1 písm. a) bere Další účastník na vědomí změny
obsažené v Dodatku Smlouvy s Poskytovatelem a jeho povinnosti z toho vyplývající. S ohledem
na tuto skutečnost doplňují Smluvní strany ustanovení Smlouvy o následující:

a) Do čl. Ill. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 7:

,, V případě, že závěrečné hodnocení ukončeného projektu bude zařazeno do kategorie „S"

dle čl. V odst. 3 této smlouvy z důvodů způsobených na straně Dalšího účastníka, je 
Příjemce oprávněn požadovat po Dalším účastníkovi vrácení dotace podle míry nesplnění 
zadání Dalším účastníkem, a to až do výše 100% čerpané účelové podpory Dalším 
účastníkem za celou dobu řešení projektu. V případě udělení této sankce je Další účastník 
povinen na písemnou výzvu Příjemce vrátit poskytnutou účelovou podporu (nebo její část) 
zpět Příjemci, který je povinen ji vrátit Poskytovateli zpět do státního rozpočtu, a to 
nejpozději do 15 dnů od doručení výzvy." 

b) Do čl. IV. odst. 1 Smlouvy se doplňují písm. i) a j):

,,i) Poskytnout Příjemci veškerou součinnost k vypracování plánu zavedení dosažených
výsledků do praxe (tzv. implementační plánů). 

j) Poskytnout Příjemci veškerou součinnost při přípravě publikace v odborném tisku nebo
přednáškové činnosti."

c) Do čl. V. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 3:

„Poskytovatel stanovil základní kategorie hodnocení výsledku řešení projektu formou
závěrečné zprávy následovně: 
V = vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které znamenají, že 
byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě, resp. 
rozhodnutí o poskytnutí podpory, 
U = uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky 
uvedené ve smlouvě resp. rozhodnutí o poskytnutí podpory, 
O = nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena, 
S = nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy." 

2. Pro vyloučení všech pochybností si Smluvní strany dále ujednávají, že v případě rozporu
kteréhokoliv ustanovení Smlouvy se zněním Smlouvy s Poskytovatelem ve znění jejích dodatků
má ustanovení obsažené ve Smlouvě s Poskytovatelem aplikační přednost.

Ill. 

1. Smluvní strany prohlašují, že pojmy použité v tomto Dodatku mají stejný význam jako pojmy v
doplňované Smlouvě, a jako obdobné pojmy použité a definované v rámci zadávací
dokumentace veřejné soutěže.

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká platnosti tohoto Dodatku jako
celku nebo platnosti Smlouvy jako celku.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma stranami a účinnosti zveřejnění v
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „zákon o registru smluv").

4. Strany smlouvy prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že Smlouva a její veškeré dodatky budou

2 



dalším účastníkem zveřejněny v Registru smluv dle zákona o registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tohoto Dodatku si vzájemně vyjasnily, které části
Smlouvy a tohoto Dodatku podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv.

6. Nezveřejní-li Smluvní strany část Smlouvy a/nebo jejího Dodatku v Registru smluv dle zákona o
Registru smluv, sledují tím ochranu vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv
duševního vlastnictví, obchodní tajemství, know-how, utajovaných informací, osobních údajů
nebo obdobnou ochranu práv třetích osob.

7. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, z nichž po podpisu smluvními stranami obdrží po
jednom výtisku Příjemce, Další účastník a Poskytovatel.

8. Nedílnou součástí Smlouvy se s uzavřením tohoto dodatku stává rovněž Dodatek ke Smlouvě
s poskytovatelem včetně jeho příloh.

Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem tohoto Dodatku. 

Příjemce: ....... 2 6 -08- 2019 datum: ............ ... ... ..... . 
prof. MUDr. Marti areš, Ph.O., děkan 

Další účastník: ....

 

2 5 -07- 2019 
datum: ...................... ...... . 

MUDr. Pavel Březovs ý, MBA, ředitel

3 




